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Gmina zakończyła budowę budynku socjalnego w Grucznie. Pierwsze 
rodziny już otrzymały klucze do mieszkań. 

Do połowy września wprowadzą się do niego wszyscy lokatorzy.
- Wcześniej musimy sprawdzić czy nie uległa zmianie sytuacja rodzinna i 
materialna osób, które znalazły się na liście oczekujących na lokale socjale – 
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wyjaśnia Ewa Spionek, kierownik Referatu Mieszkaniowego Urzędu Miejskiego w 
Świeciu.

Aby otrzymać lokal socjalny, dochód na jedną osobę w rodzinie wieloosobowej nie 
może przekraczać 479,51 zł. Natomiast w przypadku osoby samotnej kwota ta nie 
może być wyższa niż 679,30 zł. 
- Do tej pory tylko w jednym przypadku sytuacja finansowa rodziny poprawiła się i 
nie mogła ona otrzymać mieszkania w Grucznie. Nadal jednak pozostaną na liście 
oczekujących na lokal socjalny, bo dochody rodzin raz rosną, raz maleją. My 
natomiast jesteśmy zobowiązani przepisami, aby brać pod uwagę dochody z 
ostatnich trzech miesięcy – wyjaśnia Ewa Spionek. 

Obecnie na liście oczekujących na lokale socjalne jest 79 rodzin z gminy Świecie. 
Dwadzieścia z nich znajdzie nowe mieszkania w budynku socjalnym w Grucznie. 
Procedurę, związaną z przyznawaniem lokali, rozpoczęto w Referacie 
Mieszkaniowym 20 sierpnia. 
- Niestety, musi to trochę potrwać ze względu na konieczność dostarczenia 
zaświadczeń z zakładów pracy i ZUS, na które zainteresowani czekają niekiedy po 
kilka dni. Liczymy, że do połowy września wprowadzą się wszystkie rodziny – mówi 
Ewa Spionek.

Budynek socjalny w Grucznie powstał przy ul. Świeckiej  na działce należącej do 
gminy. Mieszkania mają od 28 do ponad 50 m kw., a cały jednopiętrowy budynek 
liczy 720 m kw. Każde z mieszkań ma indywidualne ogrzewanie na kotły c.o. Blok 
wprawdzie nie jest podpiwniczony, ale obok znajduje się budynek z 
pomieszczeniami gospodarczymi, przypisanymi do każdego mieszkania. 
Budowa kosztowała 1 mln 791 tys. zł, z czego 22 procent pochodzi z Funduszu 
Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego. 
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